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Pár slov na úvod

Vážení spoluobčané,

jaro je tady a s ním také příjemné teplé počasí, tedy ani letos nebudou 
brzké velikonoční svátky nikterak chladné. I pro obec a plánované opravy 
komunikací je teplé počasí přínosem, a tak již byla dokončena rekonstrukce 
dalšího chodníku v rámci akce Bezpečná cesta do školy a zahájeny byly 
i  úpravy dvou dětských hřišť, zejména opravy dopadových ploch a nové 
herní prvky. V Dostavníku naleznete informace ke svozu bioodpadu, k odeč-
tu vodoměrů v části obce a připomenutí termínů splatnosti místních poplatků 
ze psů a za odkládání komunálního odpadu. Za zmínku stojí také jednání, 
které proběhlo s organizátorem dopravy a podařilo se vyjednat k lepšímu 
změny jízdních řádů.

Za členy redakce přeji příjemný příchod jara.

Martin Liška
šéfredaktor

Nový svozový vůz obce zakoupený za přispění dotace z Operačního programu Životní prostředí 2021-2027  
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Úhrady nákladů

měsíc leden 2024 
nádoby na směsný odpad    72.600 Kč
posypová sůl    6.040 Kč
zámky do označníků zastávek    2.586 Kč
etikety na nádoby na odpad    2.522 Kč
kamera do svozového vozu    2.267 Kč
nádoby na tříděný odpad    81.312 Kč
konvektor, sběrný dvůr    1.937 Kč
razítka    1.110 Kč
čistící prostředky    1.966 Kč
kancelářské potřeby    15.698 kč
kancelářský papír    2.505 Kč
Dostavník 12/23, 1/24    68.313 Kč
plyn, tělocvična    32.900 Kč
plyn, malá nafukovací hala    25.476 Kč
plyn, velká nafukovací hala    6.000 Kč
plyn, OÚ    20.200 Kč
elektřina, čerpací stanice    17.652 Kč
elektřina, tělocvična    34.098 Kč
elektřina, malá nafukovací hala    27.513 Kč
elektřina, veřejné osvětlení    407.848 Kč
elektřina, sběrný dvůr    25.618 Kč
elektřina, hasičská zbrojnice    10.620 Kč
elektřina, OÚ    44.517 Kč
telefony, čerpací stanice    217 Kč
telefony, tělocvična    45 Kč
telefony, OP    302 Kč
telefony, OÚ    1.608 Kč
telefony, hasiči    156 Kč
fireport, hasiči    1.452 Kč
poplatky bankám    1.952 Kč
pojištění odpovědnosti    13.490 Kč
nájem, sběrný dvůr    20.000 Kč
právní služby, plánovací smlouva    11.570 Kč
poplatek, knihovnický systém    1.815 Kč
MP Manager    5.324 Kč
časová razítka    2.669 Kč
IT služby    12.000 Kč
rozklikávací rozpočet    12.172 Kč
certifikáty Czech POINT    3.027 Kč
operativní servis, Triada    2.102 Kč
aktualizace Munis    94.894 Kč
údržba komunikací    63.568 Kč
údržba chodníků    53.859 Kč
vyčištění nádrže ČOV    48.840 Kč
přemístění el. rozvodní skříně    114.950 Kč
svoz komunálního odpadu    310.210 Kč
svoz tříděného odpadu    69.310 Kč
údržba veřejné zeleně    23.280 Kč
provoz sběrného dvora    86.152 Kč
dálkový přístup do ČÚZK    1.600 Kč
bezpečnostní centrum    2.058 Kč
vnitřní směrnice    750 Kč
rozhlasový poplatek    135 Kč

oprava dopravního značení    5.726 Kč
oprava linky ČOV    166.268 Kč
servis plynových kotlů    4.700 Kč
servis vozidla, hasiči    9.358 Kč
pohoštění    1.830 Kč
pečovatelská služba    9.200 Kč
správní poplatky    22.000 Kč
dopravní obslužnost BUS MHD    433.820 Kč
parkoviště, společenské centrum    75.600 Kč
nádrže na dešťovou vodu    2.000 Kč
samolepky, publicita dotace    2.134 Kč
dotazy, Obec účtuje    700 Kč
bezpečnostní centrum, hasičská zbrojnice    1.960 Kč
silniční daň    1.500 Kč
odvod DPH    284.758 Kč
Aktuální přehled o rozpočtu obce: 
http://sestajovice.imunis.cz/rr

Místní poplatky rok 2024

V předchozích dnech byly rozeslány (doručeny rozno-
sem) předpisy místních poplatků pro rok 2024.
Splatnost místního poplatku ze psů připadá v letošním 
roce na datum 31. 3. 2024.
Splatnost místního poplatku za odkládání komunálního 
odpadu z nemovité věci připadá na datum 31. 5. 2024.
V případě, že jste předpis poplatku ve své emailové 
(poštovní) schránce nenašli (doporučujeme zkontro-
lovat také složku spam nebo nevyžádaná pošta) je 
možné si požádat o jeho znovuzaslání na emailu 
poplatky@sestajovice.cz.

Odečty vodoměrů

Dne 20. 3. 2024 budou probíhat řádné odečty vodo-
měrů v těchto ulicích: 
Na Balkáně, Na Ladech, U Rybníčku, Žižkova, U Ko-
pečku, Želivského, Chelčického, Husova, Alšova, K Ze-
mance, Na Výsluní, Revoluční, Slunečná, Ve Skále, 
Větrná, Za Humny, Západní, Běchovická, K Remízkům, 
K Sádku, Křížovnická, Na Viničkách, Ovesná, Pšenič-
ná, Trativody, Úzká, Žitná, Ječná, Ženíšková, Ladova, 
Mánesova, Konopišťská, V Oříškách, Jiráskova, Neru-
dova, Erbenova, U Hřiště, Fügnerova, Tylova, Tyršova 
po čp. 166, Holekova po ul. Tylovu
Občané, kteří mají nainstalované vodoměry s dálko-
vým odečtem, nemusí být u odečtů přítomni. Vodo-
měr bude odečten vzdáleně. 
Pokud Vás kolegové během odečtů nezastihnou, bude 
Vám vhozen do schránky lísteček pro vyplnění odečtu. 
Odečet můžete také nahlásit v kanceláři TS, na telefon-
ním čísle 725 019 916 nebo emailem na adresu tech-
nickesluzby@sestajovice.cz. 
Odečet bude možné zadat do portálu Můj vodoměr, a to 
pouze v období 18. 3. 2024-31. 3. 2024. 
Podružné vodoměry (zahradní)
Občané, kteří nemají podružné vodoměry (zahradní) 
vyměněny za vodoměry s dálkovým odečtem, mohou 

Informace OÚ
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o jejich výměnu požádat na technických službách. Cena 
vč. DPH je 2.500 Kč. 
Pokud podružný vodoměr (zahradní) nebude na dálko-
vý odečet, nebude na jeho odečet brán zřetel. 

Technické služby obce Šestajovice

MHD

Na základě podnětů našich občanů požádala naše 
obec o jednání s regionálním organizátorem pražské 
integrované dopravy (ROPID) za účelem řešení pro-
blémů v MHD. ROPID požadavku vyhověl a jednání 
svolal. Jednání se konalo 9. února na Obecním úřadě 
Šestajovice. Jednání se účastnili zástupci ROPIDu, 
místostarosta obce Šestajovice, místostarostka obce 
Jirny, starostka a místostarostka obce Horoušany.
Každá změna jízdních řádů je velmi komplikovaná, 
protože na všechny spoje jsou ze všech obcí a měst-
ských částí vznášeny požadavky na místní potřeby. 
Dále musí být maximalizovány návaznosti linek na do-
pravních uzlech. Na některých linkách je dopravních uzlů 
i několik a  ideálně sladit návaznosti ani není prakticky 
možné. Celé jednání tak bylo o kompromisech a vzá-
jemné toleranci obcí, kterých se dotčené linky týkají.
Cílem jednání bylo za obec Šestajovice vyřešit dva 
problémy. Za prvé intervaly mezi linkami 303 a 344, 
za druhé velká naplněnost ranních spojů směr Černý 
Most. V případě řešených linek 303 a 344 byl problém 
v tom, že linky jezdily 5 minut po sobě a pak 25 minut 
žádná nejela. To způsobovalo problémy především 
cestujícím z Černého Mostu do Šestajovic v odpo-
ledních hodinách. Pokud autobus nestihli, museli čekat 
dlouhou dobu na další spoj. S linkou 303 nešlo hýbat, 
jelikož tato je navázána na vlaky jedoucí přes vlakové 
nádraží Praha - Klánovice. Bylo tedy nutné posunout 
spoje linky 344. Ta má však návaznost na školní výuku 
dětí z Horoušan a Horoušánek ve škole v Nezvizdech. 
Proto byl dojednán kompromis. Došlo k posunu odpo-
ledních linek 344 směr z Černého Mostu, a to tak, 
aby linky 303 a 344 odjížděly ve vzájemném intervalu 
15 minut. V ostatních obdobích se linky 344 nemění, 
aby nebyla narušena zmíněná návaznost pro děti z Ho-
roušan a Horoušánek.

Druhý řešený problém byla velká naplněnost ranních 
spojů směr Černý Most. Mezi všemi zúčastněnými ob-
cemi došlo k dohodě o navýšení příspěvku na MHD, 
a to za účelem přidání dalšího ranního spoje linky 
344. Tím došlo k navýšení kapacity spojů, a tedy 
k zvýšení komfortu občanů cestujících z naší obce 
v ranní špičce.

Svoz bioodpadu

Dlouhodobým cílem obce je rozvoj její soběstačnos-
ti. To se týká i svozu odpadu. Ten je prováděn prostřed-
nictvím technických služeb obce (TS). Již od začátku 
svozu tříděného odpadu, konkrétně papíru a plastu, 
provádí tento svoz obec sama. Od loňského roku obec 
sváží také směsný odpad. Jako poslední přebírá obec 
od letošního roku svoz bioodpadu.
Jde o administrativně i technicky náročný proces. 
Obec proto ve spolupráci s původní svozovou firmou 
hledala způsob, jak převod svozu provést tak, aby byl 
co nejjednodušší pro naše občany, kteří mají smlou-
vu na svoz bioodpadu se svozovou firmou podepsánu. 
Postup je pak následující.

1. V průběhu března a dubna budou TS provádět 
svoz nádob na bioodpad dle platného svozového 
kalendáře, a to nádob jak s nově platnými znám-
kami obce, tak se známkami původní svozové 
firmy. Od května budou sváženy již pouze nádo-
by s nově platnými známkami obce.

2. Zájemci o svoz bioodpadu, kteří mají uzavřenu 
smlouvu s původní svozovou firmou, se dostaví 
nejpozději do 30. dubna do sekretariátu obecního 
úřadu, kde podepíší novou smlouvu na svoz biood-
padu a na bezplatnou výpůjčku nádoby.

3. Starou nádobu, kterou mají ve výpůjčce odvezou 
do sběrného dvora, kde obdrží novou nádobu 
a novou svozovou známku.

4. Na sběrném dvoře odevzdají do 30. dubna nádobu 
i občané, kteří mají smlouvu s původní svozovou firmou 
a dále již nebudou svoz bioodpadu využívat. Pozor! 
Vrácení nádoby je povinnost dle smlouvy!

5. Nový zájemci o svoz odpadu se dostaví do se-
kretariátu obecního úřadu, kde podepíší smlouvu 
na svoz bioodpadu a na bezplatnou výpůjčku ná-
doby. Zde také obdrží svozovou známku. Nádobu 
na bioodpad si vyzvednou ve sběrném dvoře.

 Nový svozový vůz finančně podpořený z dotace Nově přibyl další spoj linky 344
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Obec získala na nový svozový vůz a na nádoby 
pro bezplatnou výpůjčku pro naše občany dotaci.
Dotace byla získána z Operačního programu Život-
ní prostředí 2021-2027 na realizaci projektu „Systém 
svozu bioodpadů Šestajovice“. Výše dotace byla 
2.838.660 Kč na svozový vůz a 800.052 Kč na nové 
nádoby na bioodpad.

Bezpečná cesta do školy

Technické služby obce dokončily další rekonstrukci 
chodníku v naší obci. Rekonstrukce byla provedena 
v rámci dlouhodobé akce Bezpečná cesta do školy.
Rekonstrukcí tentokrát prošel chodník v těsném sou-
sedství budovy základní školy. Původně byl chodník 
tvořen betonovými deskami a obrubami, které již byly 
ve špatném stavu. Staré desky i obruby byly vybourány. 
Místo původních obrub byly vybudovány nové chodní-
kové obruby. Byl vybudován zcela nový základ pochozí 
plochy. Novou pochozí plochu chodníku tvoří zámková 
dlažba. Nový chodník tak vypadá mnohem lépe, ale 
také poskytuje chodcům bezpečnější užíváni.
Spolu s novým chodníkem došlo i k úpravě jeho při-
lehlého okolí, konkrétně travnaté plochy mezi chod-
níkem a silnicí. Zde došlo k zarovnání terénu. Plocha 
byla nově oseta travním semenem. Sloupy dopravních 
značek a dopravního zrcadla byly vyměněny za nové. 
Také došlo k výměně již omšelých dopravních značek. 

V rámci akce Bezpečná cesta do školy ihned technic-
ké služby obce zahájily další rekonstrukci komuni-
kací. Jedná se úsek ulice Nad Údolím, který navazuje 
na ulici Komenského. Konkrétně jde o část silnice ležící 
pod parkem Jírovců. Silnice je zde poměrně úzká. Její 
okraje tvoří betonové kvádry, které jsou ve špatném sta-
vu a které na mnoha místech již chybí.
Tímto místem chodí do školy mnoho dětí z východní 
části obce. Aby byla zvýšena jejich bezpečnost, pro-
jde zde komunikace zásadní rekonstrukcí. Staré obruby 
budou vyměněny za nové. Silnice bude rozšířena, aby 
vznikl bezpečný prostor pro průchod ulicí. Rekon-
strukce komunikace také umožní bezpečné parkování 
více vozidel.

Úpravy dětských hřišť

S příchodem teplejšího počasí zahájila obec úpravy 
dětských hřišť. Jako první se technické služby obce 
věnují dětskému hřišti U Studny. Zde byla dlouhodo-
bým problémem dopadová plocha u houpaček. Ta zde 
byla tvořena kačírkem. Děti však tento kačírek roznáše-
ly po hřišti. Byl tak všude v trávě, poházený po studni, 
po lavičkách, ale i na jiných místech. Kačírek tak z do-
padové plochy vždy postupně ubýval a jeho vrstva tak 
po čase nesplňovala předepsané normy.
Proto byla u houpaček dopadová plocha z kačírku od-
straněna a kačírek je zde nahrazován štěpkou. Jde 

Páni Jiří, Karel, Jan a Jan z TS při úpravě okolí chodníku

Páni Mirek, Radek a Standa z TS při úpravě DH U Studny

Páni Luděk, Radek, Jiří a Karel z TS při výstavbě 
nových obrub

Nově zrekonstruovaný chodník v ulici Komenského
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o větší množství materiálu, který zde technické služby 
postupně doplňují.
V souvislosti s dopadovými plochami žádáme rodiče, 
aby se svým dětem na dětských hřištích věnova-
li. Nenechávejte své dětí vyhazovat nebo odnášet 
materiál z dopadových ploch. Ohrožujete tím bez-
pečnost zde si hrajících dětí. Stejně tak nenechávej-
te své dětí vyhazovat nebo odnášet písek z pískovišť. 
Opakované (a v podstatě zbytečné) doplňování mate-
riálu do dopadových ploch a do pískovišť, a také jeho 
odstraňování z ostatních ploch dětských hřišť, znamená 
zbytečně způsobené náklady na údržbu dětských hřišť. 
Takto vynaložené prostředky by jinak mohly být pou-
žity např. na nákup nových herních prvků. Děkujeme 
za pochopení a Vaší ohleduplnost!

Z činnosti obecní policie

Kamerový systém pomáhá
Od svého vzniku bylo díky kamerového systému dopa-
deno mnoho delikventů, kteří porušují zákony. Jedná se 
o přestupky i o trestné činy. Mezi přestupky patří např. 
ujetí viníka od dopravní nehody. Bohužel to není pře-
stupek výjimečný. Na základě kamerových záznamů 
bylo těchto viníků dopadeno již mnoho. Díky tomu, 
že byl viník zachycen kamerovým systémem, a tedy byl 
díky kamerovému záznamu dopaden, pak mohou po-
stižené subjekty získat od těchto viníků náhradu škody.
I naše obec již takto získala náhradu škody, kdy řidič 
poškodil obecní majetek a od nehody ujel. Neméně 
toto ocení soukromé osoby. Posledním takovým pří-
kladem může být nehoda, kterou kamerový systém 
zachytil 15. února na okružní křižovatce ulic Revoluční 
a Komenského. Řidič osobního vozidla zde naboural 
do jiného vozidla a z místa nehody ujel. Naši strážní-
ci ihned vyjeli na místo. Zde dostali informaci od svědků 
nehody, že řidič zahnul do areálu obchodního centra. 
Strážnici tam proto nasměřovali prvosledovou hlídku 
Policie ČR. Ta zde dotčené vozidlo našla a viníka ne-
hody identifikovala. Viník byl muž vyššího věku se sní-
ženou orientací. Řešení nehody si na místě převzala 
nehodová hlídka Policie ČR.

V měsíci únoru řešili naši strážníci mimo 
jiné tyto záležitosti:
Spolupráce s Policií ČR – poskytnutí kamerového zá-
znamu, dopravní nehoda 2x, nález občanského průkazu, 
střelba v zastavěné části obce, odstranění vozidla nezpů-
sobilého k provozu umístěného na veřejné komunikaci, 
pátrání po pohřešované osobě, pátraní po ztraceném pso-
vi, volně pobíhající pes, nález mrtvé kočky na veřejném 
prostranství, nález mrtvého ptáka na veřejném prostran-
ství, dohledání majitele vozidla nalezených klíčů od vozi-
dla, parkování v křižovatce 2x, parkování na chodníku 2x, 
parkování na zeleni 2x, parkování ve vjezdu 2x, porušení 
zákazu zastavení 5x, překážka silničního provozu – nedo-
držení šíře jízdního pruhu v jednosměrné ulici 3x.

Šestajovice pro děti

Oživme velikonoční koledu v Šestajovicích!
K Velikonocům neodmyslitelně patří koledování. Přes-
tože je tento zvyk stále k vidění především na malých 
vesnicích, i u nás v obci se v posledních letech podařilo 
tuto tradici oprášit, a to díky myšlence a aktivitě něko-
lika sousedů. Věříme, že bychom koledu mohli u nás 
v Šestajovicích obnovit plošně, a proto v následujících 
řádcích přinášíme návod, jak na to.
„Pár dní před Velikonočním pondělím rozdáme do schrá-
nek v blízkém okolí výzvu s tím, že ten, kdo by rád přiví-
tal u svých dveří koledníky, stačí když vylepí na branku 
nebo dveře obrázek kraslice. Koledníci tak s jistotou vědí, 
kde jsou vítáni a nemusí se bát, že narazí na někoho 
bez sváteční nálady. Někteří sousedé dokonce připravují 
i zábavné aktivity pro děti. Vloni nám dorazilo ke dveřím 
odhadem 80 velkých i malých koledníků, takže efekt to 
určitě má,“ popisuje Veronika Vozábová, iniciátorka akce, 
která letos poběží již třetím rokem.
Díky Šestajovickému zpravodaji nutnost rozdávat co-
koliv do schránek odpadá. Jestliže máte chuť přiví-
tat na Velikonoce koledníky, na zadní straně tohoto 
listu najdete obrázek kraslice, který stačí vylepit 
na branku nebo vchodové dveře.
Pokud byste i tak rádi informaci ještě intenzivněji roz-
šířili ve svém okolí, stačí když kontaktujete kohokoliv 
ze správců facebookové skupiny Šestajovice pro děti. 
Zašlou vám samostatný letáček s kraslicí v elektronic-
ké podobě, který můžete vytisknout a rozdat do schrá-
nek nejbližším sousedům. Stejně tak si můžete letáček 
stáhnout na webových stránkách obce v sekci O obci 
– Chystané akce. 
„Přece jen ne každému se dostane zpravodaj do ruky, 
nebo informaci zaznamená. Rozdat pár letáčků je práce 
na chvilku, zato děti mají zážitek na celý život. V dnešní 
době se lidé sobě často vzdalují, a právě podobné akce 
mohou obnovit sousedské vztahy,“ doplňuje Vozábová, 
která je zároveň jednou ze zakládajících členek skupiny 
Šestajovice pro děti, jež má za cíl rozšířit aktivity a akce 
pro děti u nás v obci.
Za pomoc při přípravě grafiky kraslice děkujeme Erice 
Khalife.

Šestajovice pro děti
Řidič červeného vozidla po nárazu do jiného vozidla ani 

nezastavil a jel v klidu na nákup
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KAM S VAŠÍM ODPADEM? 
Co kam patří a nepatří 

  
PATŘÍ 

 
NEPATŘÍ 

PAPÍR  
noviny, časopisy, reklamní 

letáky, kartony, sešity, 
papírové obaly, krabice 

roztrhané na menší kusy, 
balicí papír, lepenka, 

kancelářský papír, 
sešity, obálky 

 

 
mokrý, mastný nebo jinak 

znečištěný papír, 
uhlový a voskovaný papír, 

 použité plenky 
 

PLASTY  
sešlápnuté PET lahve, 

plastové nádoby a lahve, 
plastové kelímky, sáčky 

a fólie, čisté plastové obaly 
od mléka, jogurtů a ostatních 
mléčných výrobků, plastové 

tašky, prázdné plastové obaly 
od šamponů, kosmetiky 
a čistících prostředků 

 

 
bakelit, guma, PVC, 

linoleum, pneumatiky, 
novodurové trubky,  

plastové obaly od chemikálií 
olejů a barev 

 

 

Recyklace papíru  

Slisovaný sběrový papír poslouží k výrobě nového papíru, stejně jako když se vyrábí 
ze dřeva, přidává se do směsi na výrobu papíru. Papír je možné takto recyklovat asi pětkrát 
až sedmkrát.  

Výrobky z recyklovaného papíru: novinový papír, sešity, lepenkové krabice, obaly 
na vajíčka, toaletní papír apod.  

 

Recyklace plastů 

Každý druh plastů je zpracováván jinou technologií, 
protože mají odlišné složení a vlastnosti. Z PET láhví se 
vyrábějí vlákna, která se používají jako výplň zimních 
bund a spacáků nebo se přidávají do tzv. zátěžových 
koberců. Z fólií (sáčků a tašek) se opět vyrábějí fólie 
a různé pytle, např. na odpady. Pěnový polystyren slouží 
k výrobě speciálních cihel. Ze směsi plastů lze vyrábět 
odpadkové koše, zahradní nábytek, zatravňovací dlažbu, 
protihlukové stěny u dálnic apod.  
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Použitý kuchyňský olej do odpadu 
nepatří! 

- Olej v odpadu tuhne a zanáší potrubí

- Energeticky a finančně je velice náročné vyčistit
kontaminovanou vodu

Jak se nechá použitý olej 
ekologicky likvidovat? 

- Použitý olej stačí slévat
do PET lahví

- Uzavřenou PET láhev vhodit
do nádoby na sběr použitého
oleje ve Vaší obci

- Použitý olej je následně ekologicky zlikvidován

Ekologickou likvidaci použitého kuchyňského oleje ve Vaší obci zajišťuje firma Černohlávek OIL. 
Nádoby na sběr použitého oleje se v obci Šestajovice nacházejí ve sběrném dvoře a za budovou 
obecního úřadu.
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Mateřská škola

Masopust

13.únor…Den, kdy zmizela z oken zimní výzdoba. 
Den, kdy vzrostla spotřeba krepového papíru a okna 
se rozzářila pestrobarevnými kolečky a pohádkovými 
postavami. A nejen okna. Průchod dveřmi ztěžovaly 
papírové závěsy, všude visely girlandy a celou školkou 
zněla hudba. Je všeobecně známo, že děti karnevaly 
a převleky milují, bohužel ale ani tato láska nedokázala 
zahnat bacily, které znemožnily účast více jak polovi-
ně dětí z celé školky. Věříme, že příští rok bude více 
princezen, superhrdinů, hmyzáčků, víl a jiných pohád-
kových bytostí.

Eliška Hlavatá

Planetárium v mateřské škole

Po roce nás znovu v mateřské škole navštívil pán se 
svým mobilním planetáriem. A tak nám opět na jedno 
čtvrteční dopoledne vyrostla v obecní tělocvičně obrov-
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ská nafukovací kopule. Do planetária jsme vstupovali 
po jednom krátkým tunelem, a následně si všichni po-
lehali na zem a upřeli oči na vršek kopule. Tentokrát 
jsme se vzdělávacím programem nechali překvapit, 
a po dobu 20 minut jsme sledovali dobrodružství dvou 
rybek z oceánu. Od těch jsme se dozvěděli, že Měsíc 
ovlivňuje pohyb vody v moři. Planetárium bylo hezkým 
zpestřením aktuálně probíraného tématu Vesmír a děti 
si ho moc užily.

Jana Šaldová

Mateřská škola Šestajovice 
září na evropské scéně jako 
člen projektu GREELCO

Pozoruhodným krokem směrem ke globální spolu-
práci v oblasti předškolního vzdělávání se stala Ma-
teřská škola Šestajovice, která se v roce 2023 jako 
jediný zástupce České republiky zapojila do prestiž-
ního projektu GREELCO. Cílem GREELCO, online 
komunity propojující odborníky v oblasti předškolního 
vzdělávání a péče napříč Evropou, je digitálně posílit 
postavení pedagogů a podpořit prostředí pro výměnu 
znalostí, zkušeností a osvědčených postupů. Hlavním 
cílem GREELCO je překlenout propast mezi odbor-
níky v mateřských školách z různých zemí prostřed-
nictvím virtuálních studijních návštěv. Tyto interaktivní 
návštěvy poskytují pedagogům jedinečnou příležitost 
ke spojení, spolupráci a sdílení cenných poznatků, což 
v konečném důsledku zvyšuje úroveň předškolního 
vzdělávání v evropském měřítku.
Mateřská škola Šestajovice, která si uvědomuje poten-
ciál mezinárodní výměny, nedávno zahájila projektový 
záměr, který umožnil virtuální studijní návštěvy osmi 
mateřských škol z osmi různých zemí EU. Česká ma-
teřská škola předvedla svůj závazek k dokonalosti 
vytvořením informativních videí, která nastiňují různé 
aspekty její organizace, včetně počtu tříd, dětí, kom-
petencí personálu a vzdělávacího systému progra-
mu Začít spolu. Videa, pečlivě připravená týmem MŠ 
Šestajovice, ukazovala typický den ve třídách, ranní 
aktivity v kruhu, zapojení do center aktivit, reflektivní 

kruh a inovativní přístup k venkovní výuce na zasně-
žené zahradě. Pro zajištění přístupnosti širšímu pu-
bliku byla všechna videa opatřena anglickými titulky, 
což byla časově velmi náročná práce, které se ujala 
paní učitelka Jana Šaldová. Mateřská škola Šestajo-
vice představila na svátek svatého Valentýna svá vi-
dea na dvouhodinovém online setkání s učiteli z celé 
Evropy. Mezi osmi zúčastněnými mateřskými školami 
byla v pořadí jako druhá prezentující země. Navzdory 
omezeným předchozím zkušenostem získal český tým 
širokou pochvalu za svůj přístup a nasazení. Úspěch 
online setkání potvrdil hodnotu poslání GREELCO 
spojovat učitele z různých prostředí a vytvářet platfor-
mu pro společné vzdělávání.
Mateřská škola Šestajovice velmi děkuje hlavnímu or-
ganizačnímu týmu zapojeného do projektu: Marcele 
Trantinové, Marii Bartošové, Janě Šaldové a Petře Bal-
carové. Velké poděkování patří dětem, zaměstnan-
cům školy a rodičům za podporu, odvahu a svolení 
k natáčení videí. Tým mateřské školy se už teď těší 
na další online setkání s mateřskými školami z Ev-
ropy. Ta se konají 1x měsíčně kromě letních prázd-
nin a končí v říjnu letošního roku. Čeká na nás ještě 
virtuální návštěva Estonska, Maďarska, Makedonie, 
Rumunska, Slovinska a Srbska. Přístup a práci naší 
školy si spolu s dalšími připravovanými online se-
tkání můžete prohlédnout na  platformě GREELCO 
na  odkaze: https://www.greelco.eu/. Věříme, že prů-
kopnické úsilí Mateřské školy Šestajovice je příkladem 
ducha mezinárodní spolupráce při utváření budoucnosti 
předškolního vzdělávání. A to přeci stojí za to. Děkujeme.

Petra Balcarová
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Pasování prvňáčků na čtenáře
Čtvrtek 8. února byl pro žáky 1.B a 1.C slavnostní. Konečně se mohli
pochlubit, že se stali čtenáři!

Novinky
Výtvarný kroužek na výstavě
Naši výtvarníci se vypravili na Czech Press
Photo 2023. Velkou motivací, proč se vydat
zrovna na tuto výstavu, byl fakt, že 1. cenu          
v kategorii ČTK získal bývalý žák naší školy
Michal Zelinka za fotografii prezidentského párů
manželů Pavlových.

Rekonstrukce sborovny
Během jarních prázdnin jsme se pustili              
do rekonstrukce sborovny. Velkou část práce
jsme zvládli, čemuž pomohla i skvělá pomoc
šikovných žáků devátých tříd při vyklízení              
i následném stěhovaní zpět. Více o průběhu          
i výsledku vám přineseme v dalším vydaní
Dostavníku.

Zvířata v zimě: výukový program ve 2.A a 2.B
Druháčci se během zábavného edukativního
programu dozvěděli např. proč některá zvířata
spí zimním spánkem i jak jim můžeme pomoci,
aby zimu přečkaly ve zdraví.
 
Březnové výpravy za kulturou
I březen bude ve znamení několika kulturních
akcí. Na prvňáčky čekají pohádky - 1.A se
seznámí s Kocourem Modroočkem, 1.B a 1.C se
naladí na svátky jara Velikonoční pohádkou, žáci
3. A a 4. B se také vypraví do divadla. 2.A a 3.B
se zaposlouchá do hudby v podání The Cello
Boys, a pro první stupeň je také připravena Noc
s Andersenem.

Workshop s Martinou Ptáčkovou
Jednou z oblíbených forem vzdělávacích aktivit pro naše žáky je zařazování
zajímavých workshopů. Martina Ptáčková, vícemistryně v bojových sportech,
společně s dalšími členy svého seskupení si pro žáky 1.stupně připravila
program, jež se opíral nejen o základy bojových sportů a sebeobrany, ale
taktéž o zajímavé cvičení a prvky k zesílení houževnatosti. Důležitou
součástí tohoto workshopu bylo testování žáků v dílčích aktivitách.

Mgr. Markéta Svobodová
za kolektiv 1.stupněPečujeme o své zdraví - třídní projekt

Projekt pro první třídy tentokrát nesl název Pečujeme
o své zdraví. Žáci měli jako skupinový úkol namalovat
dva Otesánky. Do jednoho jeho bříška vyhledali         
z letáků a následně nalepili zdravé potraviny. Tedy
takové, které máme jíst co nejčastěji. Druhý Otesánek
obsahoval potraviny méně zdravé. V podobném
duchu žáci pokračovali následně druhý den tvorbou
výživových talířů. 
Do projektu bylo také zahrnuto téma zdraví/nemoc,
kdy žáci malovali skřítka Čistotu a Špindíru, a zároveň
symbolicky ošetřovali holčičku Áju. Téma
korespondovalo se čtvrtečním Dnem s klaunem.
Nejednalo se o ledajakého klauna, nýbrž klauna
zdravotního...

1. stupeň

Antarktida - země ledu
Dne 30. 1. 2024 přivítala třída 3.B své mladší spolužáky na svém
nejjižnějším ledovém kontinentu na Zemi – Antarktidě.
Žáci se během lednové výuky v jednotlivých předmětech zabývali přírodním
živlem – vodou. Studovali vodu v jejích různých projevech i zobrazeních.
Antarktida – Země ledu byl závěrečný blok projektové výuky, kdy žáci
samostatně prezentovali získané informace, poznatky i vyhodnocení
vlastních badatelských pokusů svým mladším spolužákům.
Tato projektová výuka byla členěna na několik částí, ve kterých byli
aplikovány metody a postupy k dosažení cílených dovedností opřené 
o čtenářskou gramotnost. 

Mgr. Markéta Svobodová
třídní učitelka 3.B

Než však tento slavnostní akt za spolupráce p. učitelky Herelové nastal,
předcházel mu pravidelný každodenní nácvik čtení prvních písmen, pak
spojování do slabik až konečné čtení slov. Slova žáci následně seřadili 
za sebe a už tu máme věty typu: Máma mele maso, Táta topí apod. Nyní 
na ně čeká zdokonalení čtení a možnost objevování krás a moudra knih.

PhDr. Jana Kadavá, 
Mgr. Jana Kadavá ml.

Žáci se dozvěděli, jaká je jeho úloha při péči o nemocné děti a seniory. 
Zároveň nákupem klaunského nosu podpořili organizaci Zdravotní klaun, 
za což patří veliký dík všem rodičům.

Zdravotní klaun: Kde je smích, je i naděje
V druhém únorovém týdnu se na 1. stupni ZŠ průběžně organizovali
tématické třídní výukové bloky týkající se našeho ZDRAVÍ. Spolehlivým
postupem ve výuce je interpretování učební látky na základě souhrnu
znalostí z praktického života, včetně individuálního a kolektivního
prožitkového učení. 
Dne 15. 2. 2024 proběhl „Den v kostýmu aneb vítej klaune mezi námi“, 
v němž šlo o samotné završení tematické výuky v jednotlivých třídách 
1. stupně. Naši učitelé i žáci podpořili tento den neziskovou organizaci
„Zdravotní klaun – Kde je smích, je i naděje“.

Mgr. Markéta Svobodová
za kolektiv 1.stupně
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2. stupeň
Učme se efektivně!
8. února se všechny osmé třídy zúčastnily interaktivní
přednášky Honzy Kohuta o efektivním učení.
Přednáška začala kvízem v Kahootu (pro
nezasvěcené – jde o herní aplikaci plnou kvízů,
určenou ke vzdělávání a upevňování učiva)                 
a pokračovala diskuzí o formách našeho domácího
učení. Honza Kohut nám dal spoustu tipů a rad, jak    
k učení přistupovat a kde hledat zdroje pro opakování
učiva. 

Lyžák vol. 2

Do družiny za námi přijelo divadlo s pohádkou O dvanácti
měsíčkách. Děti si hravou formou a pomocí písniček zopakovaly
názvy všech dvanácti měsíců. Nejvíce se nám líbily loutky
Marušky, pejska a všech měsíců. Po skončení představení si děti
mohly vybarvit omalovánky a vyplnit pracovní listy.

Cílem byly Vebrovy boudy v Peci pod Sněžkou. Celým pobytem 
je provázelo téma OLYMPIJSKÝCH HER, na všech aktivitách jim společnost
dělali hrdinové Asterix a Obelix.  

Některé z jeho tipů jsme si i vyzkoušeli, abychom
zjistili, že opravdu fungují. Přednášející kladl důraz    
na správné plánování učiva - nezatěžovat mozek
velkým množstvím informací a učení si raději rozdělit            
na menší úseky. Překvapující byl pro nás také
poznatek, že když si při učení zavřeme oči na 10
vteřin, pomůže nám to si lépe učivo zapamatovat,
jelikož mozek má více času o informaci přemýšlet      
a hlouběji ji zpracovat. Také nám poradil, abychom si
text před učením nejprve přečetli a teprve pak se
začali učit. Vše nám vysvětlil zábavnou formou          
a určitě jeho rady vyzkoušíme.

Aneta Suchánková a Ema Vališová
(žákyně 8.C)

Teď v březnu nás čeká velký družinový karneval, na který se děti
již moc těší.

Drahomíra Beranová 
vedoucí ŠD

Divadlo v družině

Sněhu je tu strašně moc, 
jezdíme si pro radost.
Lyžujeme z kopečka, 
objíždíme blbečka.

Padáme a skáčeme pozor, ale dáváme.
Sjezdovky jsou super věc,

jezdíme až na konec.
Když jedeme zpátky,
 prosvištíme vrátky.

Spolužáky koulujeme na sjezdovce
bodujeme.

Uklízíme v pokoji,
 je to tam jak na hnoji.

Lyžujeme a chillujeme, celý si to
užijeme! 

Sněhu je tu strašně moc, 
jezdíme si pro radost.
Lyžujeme z kopečka, 
objíždíme blbečka.

Padáme a skáčeme pozor, ale dáváme.
Sjezdovky jsou super věc,

jezdíme až na konec.
Když jedeme zpátky,
 prosvištíme vrátky.

Spolužáky koulujeme na sjezdovce
bodujeme.

Uklízíme v pokoji,
 je to tam jak na hnoji.

Lyžujeme a chillujeme, celý si to
užijeme! 

V rámci pobytu se žáci naučili mnoha novým dovednostem a schopnostem
na lyžích či snowboardu a pevně věřím, že si celý pobyt náležitě užili 
a odvezli si domů spousty zážitků, na které budou s radostí vzpomínat. 

Bc.Veronika Dobiášová 

Po jarních prázdninách se žáci šestých ročníků vydali
vstříc dobrodružstvím na zimní ozdravný pobyt:

S. Bílková, M. Misuerová, N. Vindušková
žákyně 6.A
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TJ Sokol Šestajovice

Sokol v únoru
Přechod Brd 2024
Zálesáci vyrazili v sobotu 3. února na zimní přechod 
Brd. K členům se mohli přidat i rodinní příslušníci. 
Jejích výprava čítala 15 dětí a 10 dospělých (to už je 
pane skupina, když přijde na zastávku autobusu). Le-
tos byla naplánována trasa, která tentokrát vedla přes 
nám vzdálenostně bližší Hřebeny, se startem v Dobříši, 
přes Stožec a s cílem v Osově. Cestou jsme si praktic-
ky vyzkoušeli orientaci v terénu podle mapy, zacvičili 
si s pneumatikou, uvařili čaj, vyprávěli něco z historie, 
vyzkoušeli znalosti o přírodě, vyplňovali tajenku, a tak 
nám těch 16 kilometrů pěkně uběhlo.

Florbal
Starší žáci během jarních prázdnin vyjeli na svůj již de-
vátý turnaj sezóny. Zpočátku se nám výsledkově dařilo. 
Postupem času nás ale začalo trápit zakončení a k tomu 
nám přestaly fungovat nohy. Do příště určitě vyladíme.

Přestupný rok a významné výročí 29. 2.
V přestupném dni přestupného roku, dne 29. 2. 1920, 
schválilo československé Národní shromáždění novou 
ústavu čerstvě vzniknuvšího státu. Zrušila do té doby 
existující Prozatímní ústavu. Tato nová Ústava z pře-
stupního dne vydržela i přes bouřlivá období až do 9. 5. 
1948. Tehdy byla zrušena a nahrazena Ústavou novou, 
kterou však prezident dr. Edvard Beneš nepodepsal.
Preambule Ústavy z roku 1920 je inspirována tou 
z Ústavy Spojených států amerických: My, národ Čes-
koslovenský, chtějíce upevniti dokonalou jednotu náro-
da, zavésti spravedlivé řády v republice, zajistiti pokojný 
rozvoj domoviny československé, prospěti obecnému 
blahu všech občanů tohoto státu a zabezpečiti požeh-
nání svobody příštím pokolením, přijali jsme ve svém 
Národním shromáždění dne 29. února 1920 Ústavu 
pro Československou republiku, jejíž znění následuje. 
Přitom my, národ Československý, prohlašujeme, že 
chceme usilovati, aby tato ústava i všechny zákony naší 
země prováděny byly v duchu našich dějin stejně jako 
v duchu moderních zásad, obsažených v hesle sebeu-
rčení; neboť chceme se přičleniti do společnosti národů 
jako člen vzdělaný, mírumilovný, demokratický a pokro-
kový. 
zdroj: https://www.moderni-dejiny.cz/clanek/ceskoslo-
venska-ustava-z-roku-1920

Významné osobnosti sokolské historie
Po kom se jmenuje naše župa – Barákova
Josef Barák, český novinář, spisovatel, překladatel, vy-
nikající řečník a v neposlední řadě také jeden ze za-
kládajících členů organizace Sokol. V době Bachovy 
diktatury se snažil probouzet myšlenky demokracie, 
prosazoval heslo „Osvětou a prací k svobodě!“ Od mlá-
dí byli jeho vzory Jan Hus a Jan Žižka.
Je to právě on, kdo navrhl, aby sokolové ke vzájemné-
mu oslovování využívali pozdrav Nazdar!
V 60. letech 19. století stál u zrodu Hlaholu, Umělecké 
besedy, Prozatímního divadla, Spolku českých žurna-
listů a dalších.

Život v obci
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Po revolučním roce 1848 si začal všímat osudů dělní-
ků a na nejrůznějších akcích pro ně požadoval lepší 
podmínky a rovnoprávnost v politice. Měl demokratické 
smýšlení. V letech 1867–1873 řídil a vydával časopis 
Svoboda. V roce 1871 se stal redaktorem Dělnických 
listů, ale měl rozpory s ostatními kolegy týkající se hlav-
ně otázky národnostní, proto již po roce z místa odešel. 
Poté byl odpovědným redaktorem Národních listů, které 
byly tehdy nejprodávanějším tiskem, jenž ovlivňoval ve-
řejné mínění. 
Již od studentských demonstrací v květnu 1860 se Ba-
rák těšil neobyčejné pozornosti policie a byl také něko-
likrát zatčen, soudně stíhán a vězněn. Ve své činnosti 
však neustal, pokračoval ve svých snahách o obrodu 
a konečné osvobození českého národa. Sloužil mu od-
daně a obětoval mu vše, i své zdraví. Ve své době byl 
velmi populární a oblíbenou osobností. Dnes je jeho 
jméno známé jen užšímu kruhu zájemců o české dějiny. 
Neprávem, neboť, jak o něm napsal ve svých vzpomín-
kách spisovatel Antal Stašek, „svými náhledy předbíhal 
svou dobu, což bývá vždy známkou duchů nad obec-
nou úroveň vynikajících“. 
Ve své době to byla velmi známá a oblíbená osobnost. 
Dnes je téměř zapomenuta. Josef Barák je pochován 
na Olšanských hřbitovech, na čtvrtém hřbitově mezi 
hroby těch slavných zemřelých, kteří tvořili naše dějiny. 
Nápadný vysoký pomník na hrobě tvoří kovová busta, 
pod níž je na stupňovitém podstavci i postava dělníka 
a studenta. Vytvořil ho sochař Josef Strachovský. 
zdroj: https://encyklopedie.praha2.cz/osobnost/557-jo-
sef-barak; https://sokolbrod.cz/130-vyroci-umrti-josefa-
-baraka/; https://www.prazskypantheon.cz/index.php/
Josef_Barák

Klub důchodců Šestajovice

V dubnu 2023 jsme si udělali výlet do Polska na nákupy. 
Díky dotaci od obce jsme si mohli objednat autobus. 
Moc za to děkujeme starosti obce panu Romanovi Hrdli-
covi. V květnu jsme navštívili Břevnovský klášter. Měli 
jsme komentovanou prohlídku. Díky průvodkyni, slečně 
Anežce RŰcklové, jsme se dozvěděli spoustu zajíma-
vých věcí o jeho historii. Klášter je krásný a prohlídka 
byla velmi zajímavá. V areálu je i příjemná restaura-

ce, kde jsme si pochutnali na obědě. V říjnu nám paní 
Daniela Netíková ze svíčkárny Rodas připravila pěkné 
vánoční balíčky. Moc děkujeme. V listopadu jsme byli 
v  Národním muzeu v Praze na Václavském náměstí. 
Muzeum je opravdu krásné, moc se nám tam líbilo.
Rok 2023 jsme zakončili vánočním večírkem v restau-
raci U Kamene. Měli jsme výbornou večeři i vynikající 
štrudl. Byla tombola i živá hudba. Vše se neslo ve vá-
noční atmosféře. Děkujeme paní Pavlíně Hrdlicové 
za ochotu a velice vlídný přístup. Budeme se těšit zase 
na nové zážitky v roce 2024.

Předsedkyně Karla Jiranová

SPCCH

Dne 16. 2. 2024 proběhla Výroční členská schůze 
ZO  SPCCH Jirny, Šestajovice, Zeleneč, města Úvaly. 
Schůze se zúčastnilo 105 členů z celkového počtu zá-
kladny 183. Na programu byla finanční zpráva za rok 
2023, zpráva o činnosti za loňský rok, revizní zpráva. 
Finanční rozpočet na rok 2024, plán činnosti na tento 
rok. Vše bylo členskou schůzí jednomyslně schváleno. 
Chtěla bych poděkovat představitelům obcí za jejich 
účast: starostce Bc. Šárce Hanušové z Jiren, místosta-
rostovi ze Zelenče Ing. Faitovi, omluven byl místosta-
rosta z Úval pan Ulrich. 

Zapsala Pilátová
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BŘEZEN / DUBENŽIVOT JIREN

Tento přehled vydává redakce portálu www.ziji.cz nejen pro šestajovický Dostavník.
Chcete přidat svoji akci? Navštivte www.ziji.cz a akci jednoduše přidejte. Uzávěrka 24. dne předchozího měsíce.

Poslední den společného
Československa se na silvestrovský
večírek schází jedna velká federální
rodina. S každou další borovičkou se
zvyšuje šance, že někdo něco někomu
řekne a že se něco stane... Budete
nám scházet, Slováci. Vstupné 120
Kč, více info na www.ziji.cz

19:00 Biograf Kvapík
A máme co jsme chtěli

pátek Kvapík u Antošů

Vyprávění poutníka a cestovatele
Miloslava Šaška o svých zážitcích při
pěším putování do Assisi a Říma.
Vstupné 140 Kč, předprodej a více
informací na www.ziji.cz

Cesta do Assisi

čtvrtek

19:00
Kvapík u Antošů

 Hasičský ples

Více informací na SDH Nové Jirny
Kulturní dům Jirny

sobota

20:00

Bezplatná rada a právní pomoc
občanům Jiren, Nových Jiren a
sousedních obcí. Více na
korejzova@email.cz

Právní poradna

úterý
Kvapík u Antošů

17:00

Pohodový folkový koncert obohacený
poezií. Předprodej vstupenek a více
info na www.ziji.cz

19:00 Trio poezie
hudebně poetický večer

čtvrtek Kvapík u Antošů

Dvě veselé pohádky, kterými budeme
společně s dětmi přivolávat jaro.
Hraje DOS Jirny, pro děti od 3 let,
délka představení 40 min.
Vstupné: 80 Kč, více na www.ziji.cz a
www.ochotnicijirny.cz

O kohoutkovi a slepičce
O Smolíčkovi

neděle

15:00

Kvapík u Antošů

 Tančírna na Kvapíku

Kontakt: Miloš Dufek tel.: 725 112 752
Kvapík U Antošů

19:00

pátek

Duše zpívá
workshop

“Pro ty, kdo zpívat neumějí, ale chtějí”
Více informací na www.ziji.cz

Kvapík u Antošůsobotapátek

a

Nevyhazuj staré hračky. Mají tě rády!
Na pomoc dvěma rozbitým hračkám
přichází dvě kouzelnice, které se je
pokusí pomocí kouzel opravit. Jenže v
říši hraček žije i kouzelnice třetí, a ta
je zlá… Hraje Divadlo Máj Praha
Pro děti od 3 let, délka představení:
40 min., vstupné: 80 Kč
Více info na www.ziji.cz nebo na
www.ochotnicijirny.cz

Hračky
(pohádka s výtvarnou dílničkou)

neděle

15:00

Kvapík u Antošů

Jan Jareš, zpěvák, klavírista, mj. vítěz
hitparády Českého rozhlasu a také
jediný nevidomý absolvent Pražské
konzervatoře v historii školy.
Interpret s podmanivým hlasem,
který působivě souzní s bravurním
klavírním doprovodem. 
Na Kvapíku vystoupí společně se
saxofonistou Romanem Fojtíčkem a
kontrabasistou Markem Lustigem. 
Předprodej vstupenek a více info na
www.ziji.cz

19:00 Jan Jareš Trio

pátek
Kvapík u Antošů

 Stavění májky

Pro více info sledujte www.ziji.cz
park u potravin v Jirnech

sobota

10:00
PŘIPRAVUJE SE
11.5.2024
Májové slavnosti a setkání tanečníků České besedy v
Jirnech
Pro více info sledujte www.ziji.cz

24.5.2024 | 19:00
Laco Deczi & Celula New York
Kvapík u Antošů
Pro více info sledujte www.ziji.cz

Kdy a kam

BESEDA
vstupenky objednávejte na kcbeseda.eu                                                   Kulturní centrum BESEDA, Slavětínská 1049, Praha 9 – Klánovice

březen 24

    1/3 pátek  DIVADLO 19.00 2.repríza hry a souboru při KC BESEDA, Školní pitwa

   2/3  sobota KINO 19.30 Ferrari, režie: Michael Mann

   3/3  neděle KINO 16.00 Max a Mája : Příběh lištiček, režie: Guillame Maidatchevsky

   5/3  úterý NA KVÍZ 19.00 Vědomostní soutěžní hra, rezervace: nakviz.cz

   7/3  čtvrtek KINO 19.30 A máme, co jsme chtěli, režie: Michal Kunes Kováč

   8/3  pátek DIVADLO 19.00 RIDINA AHMEDOVÁ: SÁDLO 
+ debata NA POKEC s P. Vizinou

   9/3  sobota KINO 19.30 Čtyři sestry, režie: Kaouther Ben Hania

 10/3  neděle KINO 16.00 Laputa, režie: Hajao Mijazaki, přístupné od 8 let

 12/3  úterý PŘEDNÁŠKA 19.00 Ferdinand Le��ler – Cesty, vstupy, chodníčky   
7/10 Klánovická akademie

 13/3  středa TADY VARY 20.00 Panenky na útěku, režie: Ethan Coen

 14/3  čtvrtek KINO 19.30 Sladký život, režie: Tomáš Ho��man

 16/3  sobota KINO 19.00 Duna: část druhá, režie: Denis Villeneuve

 17/3  neděle DIVADLO 16.00 
19. 00

Divadlo Víti Marčíka – Sněhurka a sedm trpaslíků 
(loutkové pro děti) Divadlo Víti Marčíka – Mystérium 
světla, pašije podle V. Marčíka

 19/3  úterý NA KVÍZ 19.00 Vědomostní soutěžní hra, rezervace: nakviz.cz

20/3  středa BIO SENIOR 14.00 Aristokratka ve varu, režie: Jiří Vejdělek

 21/3  čtvrtek KINO 19.30 Jeden život, režie: James Hawes

24/3  neděle DIVADLO 16.00 Buchty a loutky: Detektivní pohádka (loutkové)

26/3  úterý NA KVÍZ 19.00 Vědomostní soutěžní hra, rezervace: nakviz.cz

27/3  středa JAM SESSION 19.00  Hudebníci všech žánrů: spojme se!

28/3  čtvrtek KINO 19.30 Dokonalé dny, režie: Wim Wenders

30/3  sobota KINO 19.30 Zóna zájmu, režie: Jonathan Glazer

 31/3  neděle KINO 16.00 GUMP – jsme dvojka, režie: F. A. Brabec
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HORNÍ POČERNICE
Kulturní centrum Horní Počernice, 
Votuzská 379/11, 193 00, 
tel. 281 920 326, 
www.divadlopocernice.cz.

2. duben v 14:00 / Film
MATKA V TRAPU
2. duben v 19:30 / Film
Zóna zájmu
3. duben v 19:30 / Divadlo / DS Háta
Vztahy na úrovni
4. duben v 19:30 / Film
Gump - Jsme dvojka
7. duben v 19:00 / Film
Elegance molekuly Dejvické divadlo

8. duben v 19:30 / Divadlo / DS Jiří
Hlavně důstojně
10. duben v 16:00 / Divadlo
ZUŠkový koktejl
11. duben v 17:00 / Koncert
Jarní koncert Dechového orchestru 
ZUŠ Horní Počernice
13. duben v 17:00 / Film
Expediční kamera
14. duben v 15:00 / Divadlo / Divadlo Krapet / Pro děti
Velryba Lízinka aneb Dobrodružství v českých řekách

15. duben v 19:30 / Divadlo / 3D company ve spolu-
práci s Agenturou Familie
Rodinná porada
16. duben v 10:00 / Divadlo
Čtvrtlístek 2024

24. duben v 18:00 / Vernisáž
Božena Holanová: Trochu jiné obrazy...
29. duben v 19:30 / Divadlo / Komorní divadlo Kalich
Což takhle dát si chobotnici?

CHVALSKÝ ZÁMEK
Chvalský zámek, Na Chvalské tvrzi 857, 
Praha 9 - Horní Počernice  
www.chvalskyzamek.cz, tel. 281 860 130  
otevřeno denně 9-17 hodin 

18. 11. 2023 - 12. 5. 2024 09:00 - 18:00
Helena Zmatlíková dětem / 100 let
Jedinečná výstava, která oslavuje 100 let od narození nej-
známější české ilustrátorky dětské literatury 20. století!
9. 3. 09 - 12. 5. 2024 09:00 - 18:00
Pátrací hra pro děti: Z deníku kocoura Modroočka
Nová pátrací hra pro děti Z deníku kocoura Modroočka!
17. 3. 10:00 - 17:00
Velikonoční dílna
Přijďte zdobit vajíčka a tvořit velikonoční dekorace 
na Chvalský zámek!

31. 3. 15:00 - 16:00
Teátr Pavla Šmída: Velikonoční pohádka
Velikonoční pohádka ve zpracování loutkáře Pavla Šmída.
20. - 21. 4. 10:00 - 17:00
Z pohádky do pohádky – Tajemný pohádkový víkend
S princeznami, skřítky a hrdiny knih, které Helena Zmat-
líková ilustrovala se budete moci setkat tváří v tvář.
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KOMINICTVÍ
NĚMEC

opravy, revize, čištění
t. 775 132 921

www.kominictvinemec.cz

PNEUSERVIS!!!
Otevírací doba:  
Po-Pá: 8-19 hod
       So: 8-16 hod

Najdete nás na adrese: Starý dvůr 36/2 
(nám 9.května), Šestajovice

objednávky na tel.: 607 662 669

Nově otevřeno

Servisní kontroly plynových spotřebičů, 
instalace plynových kotlů a revize, 

realizace spalinových cest, 
servisní údržba tepelných čerpadel 

a klimatizací.

Ing. Tomáš Pinkava, 
TPgas servis s.r.o.

tel. 608 153 818, 
email: pinkavatomas@seznam.cz

MICHAL – ŽALUZIE
PRODEJ, MONTÁŽ, OPRAVY

•	 horizontální	na	plastová	okna	a	Euro	okna
•	 vertikální	žaluzie
•	 látkové	rolety
•	 látkové	rolety	do	střešních	oken	Velux,	Fakro
•	 sítě	proti	hmyzu

Široký výběr materiálů za nízké ceny
Návrhy a zaměření zdarma

Tel.: 604 612 022, po 19.00 hod., 326 995 366
www. zaluziemichal.cz

 

Dodávky materiálu, montáže, revize 
výměny všech druhů kotlů 
strojové čištění kanalizace 
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PROGRAM 8-17 hod.  
výuka tenisu s trenérem, sparing, kondiční příprava, 
doplňkové sporty, sportovní hry, relaxační cvičení.

cena 4 600,- 

tábor klánovice.indd   1 22.1.2024   8:24:25

 

TELEFONISTKA / TELEFONISTA 
Společnost DOBRO spol, s.r.o. zabývající se velkoobchodním 
prodejem masa a uzenin 

Co u nás budete dělat? 
• budete prodávat maso a uzeniny vysoké kvality, které je radost 

prodávat a které byste chtěli sami 
• budete pečovat o stávající zákazníky a také vyhledávat zákazníky nové 
• zpracovávat objednávky (evidence, vystavování, kontrola 

vyřízení-rutina, kterou je ale potřeba provádět pečlivě) 

Co musíte znát, mít a umět? 
• výborné komunikační schopnosti 
• příjemný hlas a příjemné vystupování 
• znalost práce na PC, MS Office 
• chuť do práce 
• umět přijmout odmítnutí 
• výhodou, ne podmínkou jsou zkušenosti z call centra 

Co Vám nabízíme 
• jasně nastavené a motivující platové ohodnocení odpovídající 

výsledkům práce 
• různorodou práci se zákazníky, takže vám pracovní doba rychle uteče 
• výbornou kávu na pracovišti 
• možnost nákupu našeho zboží za zvýhodněné ceny 
• Typ úvazku: Práce na HP                                     
• Odměna: 23 000 – 53 000 Kč / měsíc              
 

kontakt: Iva Hrůzová   
tel.:           722 964 814                                                                                                                                                                                           
Email:     personalis�ka@firmadobro.cz 

adresa:      5. května 297, Mochov                                                       

Nabízím BROUŠENÍ
- nožů a nůžek
- pilových řetězů 
- pilových a vidiových kotoučů
- vrtáků 
- zahradních nástrojů, nožů do sekaček
- příprava zahradní techniky na sezónu a drobné opravy
- atd....

Vojtěch Bakeš
Kolovraty - Lipany
tel.: 606 047 251
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těšíme, 
Vám natočíme 

Opět se těšíme na první jarní sluníčko hřejivými , abychom otevřeli výdejní okénka 
stán Tyršově ulici a nabídli Vám dobrůtky, které pro Vás s láskou a úsměvem připravíme:

točené zmrzliny mnoha chutí, vůní
vanilková čok ládová slaný karamel dračí ovoce jahodová pistáciová a mnoho jiných

osvěžující ledovou tříšť 
omácí limonády

slaďoučké vafle
kávu teplou i ledovou a mnoho jiných sladkůstek
Budeme tu pro Vás každý den od 11.00 do 18.00 a v sobotu již od 9.00.

Přesné datum otevření stánku nám napoví počasí. Vy se to dozvíte na
tabuli na stánku.

inzerce
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Zápis do školičky 
právě zahájen!
www.unicornschool.cz/zapis
www.andelska.cz/zapis

Zavolejte nám: +420 777 515 515

	RESPEKTUJÍCÍ PŘÍSTUP
	PRVKY MONTESSORI 
 PEDAGOGIKY
	BIO STRAVOVÁNÍ
	INDIVIDUÁLNÍ PŘÍSTUP
	POZITIVNÍ MOTIVACE
	BEZPEČÍ

Unicorn School
Lesní 816, Šestajovice
www.unicornschool.cz/zapis

Mateřská školka Andělská
Čenovická 1085, Újezd nad Lesy
www.andelska.cz/zapis

Přijímáme děti od 1 roku do malé dětské skupiny pracující na principu 
respektující výchovy a komunikace, jsme rádi s dětmi venku na zahrádce, 
na procházce v lese, máme nadstandardně kvalifikovaný pedagogický tým, 
lektorky angličtiny a přenádherné umístění školiček přímo u Klánovického lesa. 
Pracujeme v malých skupinkách max. 6 dětí na jednu pečující osobu.

Rezervujte si místo a termín prohlídky.
Vybírat můžete z našich dvou poboček:
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